
DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

 

quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1404 Ticket: 14040 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
ADJUDICAÇÃO - Processo 118/2021, Pregão 055/2021 - 
Objeto: Registro de Preços para compromisso de 
fornecimento de materiais de construção para a Prefeitura 
Municipal de Albertina - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Albertina MG, no uso das atribuições que são conferidas 
pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 
08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s) fornecedor(es) 
Licitante(s): 1) POLIHYDRO MATERIAIS 
HIDRAULICOS LTDA, CNPJ 36.957.136/0001-31, no 
valor de R$ 294.092,72 (duzentos e noventa e quatro mil e 
noventa e dois reais e setenta e dois centavos); 2) 
JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI, CNPJ 
09.070.645/0001-75, no valor de R$ 181.706,00 (cento e 
oitenta e um mil e setecentos e seis reais); 3) TUBOS DE 
CONCRETO ARK'TETUS LTDA, CNPJ 08.625.152/0001-
91, no valor de R$ 21.401,70 (vinte e um mil e quatrocentos 
e um reais e setenta centavos); 4) CELSO ENOC 
MARINELO DA SILVA, CNPJ 14.360.052/0002-64, no 
valor de R$ 242.149,00 (duzentos e quarenta e dois mil e 
cento e quarenta e nove reais); 5) SAO JOSE CASA & 
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 07.314.218/0001-60, no 
valor de R$ 1.095.355,70 (um milhão noventa e cinco mil e 
trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos); 6) 
DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606, CNPJ 
18.966.588/0001-06, no valor de R$ 248.180,43 (duzentos e 
quarenta e oito mil e cento e oitenta reais e quarenta e três 
centavos); 7) COR E TINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ 
13.437.808/0001-82, no valor de R$ 118.978,60 (cento e 
dezoito mil e novecentos e setenta e oito reais e sessenta 
centavos).Albertina, 26 de janeiro de 2022. Publicado por: 
REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
HOMOLOGAÇÃO - Processo 118/2021, Pregão 055/2021 - 
Objeto: Registro de Preços para compromisso de 
fornecimento de materiais de construção para a Prefeitura 
Municipal de Albertina - O Prefeito Municipal, no uso das 
atribuições conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios 
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
após análise da Ata lavrada e Adjudicação do senhor 
Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) POLIHYDRO 
MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ 
36.957.136/0001-31, no valor de R$ 294.092,72 (duzentos e 
noventa e quatro mil e noventa e dois reais e setenta e dois 
centavos); 2) JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI, 
CNPJ 09.070.645/0001-75, no valor de R$ 181.706,00 (cento 
e oitenta e um mil e setecentos e seis reais); 3) TUBOS DE 
CONCRETO ARK'TETUS LTDA, CNPJ 08.625.152/0001-

91, no valor de R$ 21.401,70 (vinte e um mil e quatrocentos 
e um reais e setenta centavos); 4) CELSO ENOC 
MARINELO DA SILVA, CNPJ 14.360.052/0002-64, no 
valor de R$ 242.149,00 (duzentos e quarenta e dois mil e 
cento e quarenta e nove reais); 5) SAO JOSE CASA & 
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 07.314.218/0001-60, no 
valor de R$ 1.095.355,70 (um milhão noventa e cinco mil e 
trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos); 6) 
DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606, CNPJ 
18.966.588/0001-06, no valor de R$ 248.180,43 (duzentos e 
quarenta e oito mil e cento e oitenta reais e quarenta e três 
centavos); 7) COR E TINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ 
13.437.808/0001-82, no valor de R$ 118.978,60 (cento e 
dezoito mil e novecentos e setenta e oito reais e sessenta 
centavos).Albertina, 26 de janeiro de 2022. JOAO PAULO 
FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. Publicado 
por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - ATA 
REGISTRO DE PREÇOS - Processo 118/2021, Pregão 
055/2021 - Objeto: Registro de Preços para compromisso de 
fornecimento de materiais de construção para a Prefeitura 
Municipal de Albertina - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Albertina MG, no uso das atribuições que são conferidas 
pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 
08 de agosto de 2000 , torna a publico a o Município de 
Albertina e a(s) empresa(s): 1) Ata de Registro de Preços 
009/2022, POLIHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS 
LTDA, CNPJ 36.957.136/0001-31, no valor de R$ 
294.092,72 (duzentos e noventa e quatro mil e noventa e dois 
reais e setenta e dois centavos); 2) Ata de Registro de Preços 
008/2022, JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI, CNPJ 
09.070.645/0001-75, no valor de R$ 181.706,00 (cento e 
oitenta e um mil e setecentos e seis reais); 3) Ata de Registro 
de Preços 010/2022, TUBOS DE CONCRETO ARK'TETUS 
LTDA, CNPJ 08.625.152/0001-91, no valor de R$ 21.401,70 
(vinte e um mil e quatrocentos e um reais e setenta centavos); 
4) Ata de Registro de Preços 005/2022, CELSO ENOC 
MARINELO DA SILVA, CNPJ 14.360.052/0002-64, no 
valor de R$ 242.149,00 (duzentos e quarenta e dois mil e 
cento e quarenta e nove reais); 5) Ata de Registro de Preços 
011/2022, SAO JOSE CASA & CONSTRUCAO LTDA, 
CNPJ 07.314.218/0001-60, no valor de R$ 1.095.355,70 (um 
milhão noventa e cinco mil e trezentos e cinquenta e cinco 
reais e setenta centavos); 6) Ata de Registro de Preços 
007/2022, DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606, 
CNPJ 18.966.588/0001-06, no valor de R$ 248.180,43 
(duzentos e quarenta e oito mil e cento e oitenta reais e 
quarenta e três centavos); 7) Ata de Registro de Preços 
006/2022, COR E TINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ 
13.437.808/0001-82, no valor de R$ 118.978,60 (cento e 
dezoito mil e novecentos e setenta e oito reais e sessenta 
centavos). Vigência  02/02/2022 a 02/02/2023 - Acordam 
proceder, nos termos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e 
alterações posteriores, Decreto nº 1213 de 03 de janeiro de 
2012, que institui o Registro de Preços, ao registro de preços. 
Albertina, 27 de janeiro de 2022.-Publicado por: REGIANE 
MIANTI DE LIMA - Pregoeira. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
ADJUDICAÇÃO - Processo 001/2022, Pregão 001/2021 - 
Objeto: Locação de Licença de uso, por tempo determinado, 
de sistema WEB, hospedagem e Diário Eletrônico - A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Albertina MG, no uso 
das atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, 
conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 
ADJUDICA o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) BARONE 
CONSULTORIA EM MOBILIDADE CORPORATIVA 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

 

quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1404 Ticket: 14040 

LTDA, CNPJ 07.475.609/0001-66, no valor de R$ 15.600,00 
(quinze mil e seiscentos reais). Albertina, 27 de janeiro de 
2022. Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA - 
Pregoeira Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
HOMOLOGAÇÃO - Processo 001/2022, Pregão 001/2021 - 
Objeto: Locação de Licença de uso, por tempo determinado, 
de sistema WEB, hospedagem e Diário Eletrônico - O 
Prefeito Municipal, no uso das atribuições conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e 
em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, após análise da Ata lavrada e 
Adjudicação da senhora Pregoeira, HOMOLOGA a(s) 
empresa(s): 1) BARONE CONSULTORIA EM 
MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA, CNPJ 
07.475.609/0001-66, no valor de R$ 15.600,00 (quinze mil e 
seiscentos reais). Albertina, 27 de janeiro de 2022. JOÃO 
PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira 
Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
CONTRATO - Processo nº 001/2022 - Pregão 001/2021 - 
Objeto: Locação de Licença de uso, por tempo determinado, 
de sistema WEB, hospedagem e Diário Eletrônico - 
Empresa(s): 1) Contrato 017/2022, BARONE 
CONSULTORIA EM MOBILIDADE CORPORATIVA 
LTDA, CNPJ 07.475.609/0001-66, no valor de R$ 15.600,00 
(quinze mil e seiscentos reais). Data Ass.: 28/01/2022 - 
Vigência a partir de 14/03/2022 - Prazo: 14/03/2023 
(Podendo ser prorrogado na forma do art. 57, inciso II da Lei 
nº 8.666/93) – Ficha Orçamentária:  55 
02.02.01.04.122.5014.4.012-3390.3900 100.99 - Albertina, 
27 de janeiro de 2022 - JOÃO PAULO FACANALI DE 
OLIVEIRA - Prefeito Municipal - Publicado por: REGIANE 
MIANTI DE LIMA - Pregoeira Municipal. 
 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº 6.009, de 01 de FEVEREIRO de 2022. 
  

 “Nomeia membros da Comissão Permanente de Licitação.”  
 

 O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 
Orgânica Municipal e com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993:  

 
Resolve: 
Art. 1º Ficam nomeados para compor a comissão permanente 
de licitação os servidores abaixo nomeados:  
           I) Joelma Aparecida dos Santos – Presidente; 
          II) José Eduardo Lucatelli de Luca – Vice-Presidente;  
         III) Andressa Opúscolo Tenório - Membro 
         IV) Regiane Mianti de Lima – Suplente.  
          V) Wagner Alexandre dos Santos - Suplente;  
 
Art. 2º Nos impedimentos do Presidente, assume a 
presidência o vice-presidente. 
 
Art. 3º As decisões da Comissão Permanente de Licitação, 
serão tomadas pela maioria simples de seus membros, 
independentemente da função que nela exerçam.  
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial 
a Portaria nº 5.986 de 30/12/2021.  

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação.. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 01 de Fevereiro de 2022. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º6.010 DE 01 FEVEREIRO 2022. 
 

“Nomeia responsável pelas publicações no Diário 
Oficial do Município e dá outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de ALBERTINA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 33, II, “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º  Nomear a servidora JOELMA APARECIDA DOS 
SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Administrativo II, portadora do CPF. 070.767.956-71 e do 
MASP. 14.111, para ser a responsável pelas publicações no 
Diário Oficial do Município de Albertina, nos termos da Lei 
1.084 de 27 de maio de 2013. 
 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário, em especial 
a portaria nº 5.985 de 30/12/2021. 
 
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 01 de Fevereiro 2022. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 
 


		2022-02-02T16:45:03-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




